[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 34/2023, DE 27 DE JULHO DE 2023.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, abrir crédito adicional especial no orçamento de 2023 no valor de R$ 33.533,44, para atender as despesas nas seguintes classificações:

06.000 - SM DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
06.004 - DEFESA CIVIL
06.004.8.244.1145.2727-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$ 33.533,44

1.899.0000.0001
 Assistência as vítimas da estiagem 2023

     33.533,44
Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)

           R$ 33.533,44
1.899.0000.0001
Assistência as vítimas da estiagem 2023

     33.533,44
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 27 DE JULHO DE 2023.

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

PROJETO DE LEI Nº 34/2023
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional especial no orçamento de 2023 se faz necessário para assistências as vítimas da estiagem 2023.
Deste modo, solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha a aprovação dos integrantes dessa Colenda Casa, para o qual pedimos a votação em regime de urgência.
Atenciosamente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 27 DE JULHO DE 2023.
FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Avenida Ataliba José de Lima, nº 10, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3698 4195
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]